
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЛЕБЯЖЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 

662653, Красноярский край, Краснотуранский район, село Лебяжье, улица  Юности, дом 14, тел (3913) 471321,                                          

E-mail: gkhalova@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2025г.                                                                            № 01-04-004 
 

О внедрении целевой модели наставничества 
  

 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N  

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися" и письма Министерства просвещения России и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-

1128/08 об использовании в работе методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях».  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внедрить в МБДОУ «Лебяженский детский сад» целевую модель 

наставничества педагогических работников в образовательной организации.  

2. Утвердить:  

2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников в образовательной организации в МБДОУ 

«Лебяженский  детский сад» на 2025 год, 2025 – 2027 учебный год.  

2.2. Положение о наставничестве педагогических работников в 

образовательной организации в МБДОУ «Лебяженский детский сад» на 

2025- 2027 гг.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

Заведующая МБДОУ «Лебяженский детский сад»                           Г.С. Халова 


		2025-03-28T11:41:06+0700
	Халова Галина Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




